
 
Erhöhung der Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 

ab 01.09.2024 

 
 

Kindergartengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2024 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
87,00 € 

 
  96,00 €     +   9,00 € 

 
(+ 10,34 %) 

 
0,00 € 

bis 5 Stunden 105,00 € 116,00 €     + 11,00 € (+ 10,48 %) 16,00 € 
bis 6 Stunden 125,00 € 138,00 €     + 13,00 € (+ 10,40 %) 38,00 € 
bis 7 Stunden 144,00 € 159,00 €     + 15,00 € (+ 10,42 %) 59,00 € 
bis 8 Stunden 161,00 € 177,00 €     + 16,00 € (+ 9,94 %) 77,00 € 
bis 9 Stunden 181,00 € 199,00 €     + 18,00 € (+ 9,94 %) 99,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 
 

Krippengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2024 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
191,00 € 

 
204,00 €    + 13,00 € 

 
(+ 6,81 %) 

 
104,00 € 

bis 5 Stunden 231,00 € 247,00 €    + 16,00 € (+ 6,93 %) 147,00 € 
bis 6 Stunden 275,00 € 294,00 €    + 19,00 € (+ 6,91 %) 194,00 € 
bis 7 Stunden 316,00 € 338,00 €    + 22,00 € (+ 6,96 %) 238,00 € 
bis 8 Stunden 355,00 € 379,00 €    + 24,00 € (+ 6,76 %) 279,00 € 
bis 9 Stunden 397,00 € 424,00 €    + 27,00 € (+ 6,80 %) 324,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 



 
Erhöhung der Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 

ab 01.09.2025 

 
 

Kindergartengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2025 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
  96,00 € 

 
105,00 €     +   9,00 € 

 
(+ 9,38 %) 

 
5,00 € 

bis 5 Stunden 116,00 € 127,00 €     + 11,00 € (+ 9,48 %) 27,00 € 
bis 6 Stunden 138,00 € 151,00 €     + 13,00 € (+ 9,42 %) 51,00 € 
bis 7 Stunden 159,00 € 174,00 €     + 15,00 € (+ 9,43 %) 74,00 € 
bis 8 Stunden 177,00 € 193,00 €     + 16,00 € (+ 9,04 %) 93,00 € 
bis 9 Stunden 199,00 € 217,00 €     + 18,00 € (+ 9,05 %) 117,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 
 

Krippengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2025 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
204,00 € 

 
217,00 €    + 13,00 € 

 
(+ 6,37 %) 

 
117,00 € 

bis 5 Stunden 247,00 € 263,00 €    + 16,00 € (+ 6,48 %) 163,00 € 
bis 6 Stunden 294,00 € 313,00 €    + 19,00 € (+ 6,46 %) 213,00 € 
bis 7 Stunden 338,00 € 360,00 €    + 22,00 € (+ 6,51 %) 260,00 € 
bis 8 Stunden 379,00 € 403,00 €    + 24,00 € (+ 6,33 %) 303,00 € 
bis 9 Stunden 424,00 € 451,00 €    + 27,00 € (+ 6,37 %) 351,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 



Erhöhung der Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 
ab 01.09.2026 

 
 

Kindergartengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2026 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
105,00 € 

 

114,00 €     +   9,00 € 

 
(+ 8,57 %) 

 

14,00 € 
bis 5 Stunden 127,00 € 137,00 €     + 10,00 € (+ 7,87 %) 37,00 € 
bis 6 Stunden 151,00 € 163,00 €     + 12,00 € (+ 7,95 %) 63,00 € 
bis 7 Stunden 174,00 € 188,00 €     + 14,00 € (+ 8,06 %) 88,00 € 
bis 8 Stunden 193,00 € 209,00 €     + 16,00 € (+ 8,29 %) 109,00 € 
bis 9 Stunden 217,00 € 235,00 €     + 18,00 € (+ 8,29 %) 135,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 
 

Krippengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2026 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
217,00 € 

 

230,00 €    + 13,00 € 

 
(+ 5,99 %) 

 

130,00 € 
bis 5 Stunden 263,00 € 279,00 €    + 16,00 € (+ 6,08 %) 179,00 € 
bis 6 Stunden 313,00 € 332,00 €    + 19,00 € (+ 6,07 %) 232,00 € 
bis 7 Stunden 360,00 € 382,00 €    + 22,00 € (+ 6,11 %) 282,00 € 
bis 8 Stunden 403,00 € 427,00 €    + 24,00 € (+ 5,96 %) 327,00 € 
bis 9 Stunden 451,00 € 478,00 €    + 27,00 € (+ 5,99 %) 378,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 
 



Erhöhung der Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 
ab 01.09.2027 

 
 

Kindergartengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2027 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
114,00 € 

 

122,00 €     +   8,00 € 

 
(+ 7,02 %) 

 

22,00 € 
bis 5 Stunden 137,00 € 147,00 €     + 10,00 € (+ 7,30 %) 47,00 € 
bis 6 Stunden 163,00 € 175,00 €     + 12,00 € (+ 7,36 %) 75,00 € 
bis 7 Stunden 188,00 € 202,00 €     + 14,00 € (+ 7,45 %) 102,00 € 
bis 8 Stunden 209,00 € 225,00 €     + 16,00 € (+ 7,66 %) 125,00 € 
bis 9 Stunden 235,00 € 253,00 €     + 18,00 € (+ 7,66 %) 153,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 
 

Krippengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2027 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
230,00 € 

 

244,00 €    + 14,00 € 

 
(+ 6,09 %) 

 

144,00 € 
bis 5 Stunden 279,00 € 294,00 €    + 15,00 € (+ 5,38 %) 194,00 € 
bis 6 Stunden 332,00 € 350,00 €    + 18,00 € (+ 5,42 %) 250,00 € 
bis 7 Stunden 382,00 € 404,00 €    + 22,00 € (+ 5,76 %) 304,00 € 
bis 8 Stunden 427,00 € 450,00 €    + 23,00 € (+ 5,39 %) 350,00 € 
bis 9 Stunden 478,00 € 506,00 €    + 28,00 € (+ 5,86 %) 406,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 
 



 
Erhöhung der Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 

Insgesamt von 01.09.2024 bis 01.09.2027 

 
 

Kindergartengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
aktuell 

Gebühr ab 01.09.2027 
 

 
bis 4 Stunden 

 
87,00 € 

 
122,00 €     +   35,00 € 

 
(+ 40,23 %) 

bis 5 Stunden 105,00 € 147,00 €     +   42,00 € (+ 40,00 %) 

bis 6 Stunden 125,00 € 175,00 €     +   50,00 € (+ 40,00 %) 

bis 7 Stunden 144,00 € 202,00 €     +   58,00 € (+ 40,28 %) 

bis 8 Stunden 161,00 € 225,00 €     +   64,00 € (+ 39,75 %) 

bis 9 Stunden 181,00 € 253,00 €     +   72,00 € (+ 39,78 %) 

bis 10 Stunden ----- ---- ----- 

 
 

Krippengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

Gebühr ab 01.09.2027 
 

 
bis 4 Stunden 

 
191,00 € 

 
244,00 €    +   53,00 € 

 
(+ 27,75 %) 

bis 5 Stunden 231,00 € 294,00 €    +   63,00 € (+ 27,27 %) 

bis 6 Stunden 275,00 € 350,00 €    +   75,00 € (+ 27,27 %) 

bis 7 Stunden 316,00 € 404,00 €    +   88,00 € (+ 27,85 %) 

bis 8 Stunden 355,00 € 450,00 €    +   95,00 € (+ 26,76 %) 

bis 9 Stunden 397,00 € 506,00 €    + 109,00 € (+ 27,46 %) 

bis 10 Stunden ----- ---- ----- 
 


